Postquam omnia predicta fuerint absoluta,
annunque probationis terminatus, Novitus ad
Professionem solemnam, ut in nostro Ordinario Cap. II. §. 4. fine dilatatione admitta-
tur; & ad majorem cautelam, prout huc-
usque inviolabiliter observatum fuit, in lite-
ris sua Professionis a Novitio illam emittente
fiat sequens Protestatio - Ego Fr. N. N. attestor
& profiteor, quod sum Christianus vetus ex
omnibus quatuor lineis, & quod semper ac
confiterit contrarium, & me habere aliquam
maculam seu infectionem Judeorum, Mauro-
rum, Saracenorum, seu quodvis aliud impe-
dimentum contra Bullas Apostolicas Ordini
Sancti Patris Nostri Hieronymi concessas, ex-
pelli volo a dicto Ordine, expoliarique illius
Habitu, & quod hæc Professio a me facta
invalida sit, & nullius effectus - Subscribatur
que a Novitio coram Testibus.

Protestatio
facienda ante
Professio-
nem.

1730.
De Magistro
Novitorum.

Insuper quilibet Prior cum Deputatorum consilio eligat in Magistrum Novitorum Monachum prudentem, expertum, quindecim saltem annos a receptione Habitus habentem, quique de Religionis zelo, morum honestate, vita exemplari, spiritualiumque discretione sit optime commendatus, cuius directioni, correctioni & disciplina tam Novitii quam Professi usque ad expletos septem Habitus annos omnino subjiciant; Pioresque dicto Magistro omnem auctoritatem necessariam concedant & committant, ut ab omnibus sub disciplina ejus existentibus obediatur, veneretur & simul timeatur; eosque omnino instruere, educare, & in spiritualibus juxta statuta Ordinis dirigere possit.

Nullus præterea Monachus, ad hujusmodi Magistri Novitorum munus electus, sine legitima causa a Prio approbanda se excusare & eximere possit; & si aliquis sine dicta causa se excusaverit, & acceptare renuerit officium hujusmodi, ad Prioris arbitrium puniatur. Prædicto etiam Magistro nullum detur officium cum proprio munere incompossibile, quodque sive in Novitiatu sive in Choro sive in Refectorio a suo munere impedit aut divertere aliqualiter possit; nec ad aliud in Tabellis deputetur communibus, quam ad hebdomadam, lectionem, pluvialeisque pro Celebranti comitando; Totumque tempus, quo dicti Magistri munus exercuerit supra annos a receptione Habitus completos, ad luctrandam exemptionem triginta annorum ipsis pariter computetur.

Caveat autem prædictus Magister, ut in educatione Novitorum, & sub ejus disciplina existentium, illorumque correctionem, instructionem in nostro ordinario Cap. 11. præscriptam & laudabiles Monasteriorum consuetudines omnino servet. Attendat etiam, ne qui sunt in Novitiatu, ullum commercium, conversationem seu communicationem, nisi præcise in necessariis breviter expediens, cum Monachis extra existentibus habeant; & si qui in hoc fuerint delinquentes, graviter puniantur. Super quo maxime etiam invigilant Piores, Vicarii, & Præsidentes, Monachos extra Novitiatum, qui in prædictis defecerint tale commercium vel communicationem habentes, pariter corrigendo. Eorum nullus ad Novitiatum accedere vel ingredi valeat, nisi de Magistro vel Prioris licentia; Idemque obseretur in communis dormitorio, ubi & quando Novitii dormiunt, seu in quolibet alio loco, ubi sub disciplina Magistri existentes fuerint congregati.

Curet proinde, ne in Novitiatu existentibus aliquod confignetur officium, in quantum commode fieri possit quod illis distractio- nis seu diversionis occasio sit, seu causa esse possit commercii & communicationis cum Monachis extra disciplinam existentibus; multo- que minus cum Secularibus; & cum recreations in Hortos vel in Campum sub disciplina ejus existentes egrediuntur, cum ipso Magistro, vel eo impedito, cum alio Monacho de Prioris licentia, simul procedant & permaneant; nec ullus Monachus extra disciplinam ipsis associetur.

Inviolabilitate præterea observet laudabilem diuturnam consuetudinem Ordinis, videlicet, quod singulis feriis sextis anni cum omnibus, qui sub ejus disciplina existant, faciat disciplinam in dormitorio communis sive in alio loco opportuno, ut alii etiam Monachi, si ex devotione velint, hujusmodi exercitio assistere valent.

Modo & forma prædictis Fratres Laici etiam ad Habitu & Professionem recipientur, sub

disciplina Magistri per septem annos existant, quibus in observantias Ordinis & officiis servitutis, ob quæ recepti fuerint, a Magistro instruantur; prorsusque perseverent in statu sua vocationis. In singulis vero Monasteriis in tali competenti numero admittantur, ut ab officiis servitutis, & temporalibus Monachi omnino liberi cum majori mentis tranquillitate divinis possint vacare.

Priores vero & Magistri maximopere ca- veant, ne aliquis Frater Laicus post receptio- nem Habitus legere, & multominus Gram- maticam discat, nec illum aliquis Monachus simul Frater legere vel Grammaticam docere audeat; & qui fecerint Novitorum habi- tum per annum portent, nisi qui, ipsum do- cuerit Monachus, in Sacris constitutus existat; quo casu per dictum annum voce Capitulari privetur: In qua pena nullus Prior dispensare possit.

Denique Fratres Laici singulis diebus post prandium & cenam cum his, qui sub disci- plina Magistri existunt, ad mensas Refecto- ri extergendas intervenire tenentur, donec viginti annos Habitus compleverint; Pioresque non permittant Sacerdotibus eos nimia reverentia & honore tractare; nec alio no- mine vocari quam Fratrum: quod ipsum servetur cum aliis, qui Presbyteri non exi- stant.

CONSTITUTIO XL.

De Tempore, quo durare debet Novitiatu, & dispositione bonorum Novitii.

§. 243. Nullus Novitus admittatur ad Pro- fessionem, nisi de rebus suis antea disponat juxta dispositionem Sacri Concilii Tridentini Cap. 16. sess. 25. de Regulari, donando inter vivos Monasterio vel alis Personis aut locis ad placitum, nihil sibi omnino reservans, ut spiritus ejus Christum sequatur liberius, a terrenis oneribus & eorum fiducia expeditus. Nec recipiatur cujusquam Professio ante annum probationis expletum.

Extravagans I.

§. 244. Non recipientur ad Habitu illi, qui non habuerint decem & octo annos completos, quia in ætate minori non possunt co- gnoscerre adeo perfecte statum, quem assu- ment. Cum Personis tamen, quæ speciale merito habent, poterit Prior cum suo Capitulo dispendare, ut ipsa ad Habitu admittantur ante dictam ætatem; dummodo tamen Professio non recipiatur ante decimum sextum annum expletum, juxta Sacri Concilii Tridentini dispositionem Cap. 15. sess. 25. de Regul.

Extravagans II.

§. 245. Noviter Professi, saltem per septem annos ab Habitu receptione completos, sub disciplina Magistri Novitorum subjici & perse- verent, ut ex inviolabili praxi Ordinis in no- stro Ordinario statuitur. Si autem in aliquibus Monasteriis vigeat consuetudo, ut longiori tempore Magistri disciplinæ subjiciantur, pe- nitius observetur. Neque expleto dicto tempore a dicta disciplina liberentur, donec Piores de consilio suorum Magistrorum (absque tamen illorum aliqua hujusmodi liberationis præten- sione) ipsis libertas concedatur. Si qui vero a dicta disciplina absolvi directe aut indirecte procuraverint, subjectione sub Magistro illis ip- som facta ulterius prolongetur.

Noviti non
admitendi
nisi post fa-
ctum de ho-
nis disposi-
tionem.

De ætate
quicunda in
recipiendis.

Detempore
Novitiatu.

Officium
Magistri No-
vitorum.

Eius Privi-
legia.

De Fratribus
Laicis, co-

CONSTI-

CONSTITUTIO XL.

De Præcedentia & ordine sessionum inter Monachos.

§. 246. Præcedant Monachi in Sacris constituti in quibuscumque locis ceteros Monachos suos. Verumtamen inter prædictos constitutos in Sacris Ordo præcedendi minime obseretur. Idem quoque inter ceteros Monachos Clericos & Laicos obseretur.

Extravagans I.

Locus sessio-
nis Corre-
ctoris.

§. 247. Quando Corrector Mensa fuerit Hebdomadarius, in loco Correctoris sedeat, & aliunde corrigerere aut emendare non valeat.

Extravagans II.

Sessione ex-
teriorum ab
ancianitate
habitus ordi-
nandæ.

§. 248. Ubicumque Conventus se congregaverit, juxta antiquam Religionis nostræ consuetudinem Monachi sedeant & ordinentur secundum singulorum antiquitatem ab Habitū recepto: Ita tamen, ut Sacerdotes semper Diaconos, & isti Subdiaconos, licet Habitū antiquiores, præcedant: Subdiaconi Choristæ: Choristæ Fratres Laicos: & Novitii sint omnium novissimi; Sin vero aliquis Monachus, postquam alii jam ordinati, adveniat, in loco, quem inveniret vacuum, constitui & sedere debeat.

Extravagans III.

Præcedentia
Prioris, &
Officialium.

§. 249. Prioriæ absoluti Monasteriorum Professionis omnes alios Monachos præcedant, etiam antiquiores, qui Prioriæ non extiterint, quos pariter præcedere debeant Secretarius & Procurator Generalis Ordinis actuales, quandocumque in nostris Monasteriis interveniant, non vero dicti Prioriæ absolutos.

CONSTITUTIO XLII.

*Quando Monachi habere debeant votum
in eorum Capitulo.*

Ad Actus Ca-
pitulares
professi tan-
gendum ad-
mittendæ.

Votum non
nisi in elec-
tionibus pro
Monasteriis Profes-
sionis vali-
dum.

§. 250. Ad Capitulares actus non recipiantur, nisi Monachi Professi in Sacris Ordinibus constituti.

Extravagans I.

§. 251. Monachi propter eorum demerita transmissi ad alia Monasteria, necnon qui sunt Prioriæ in Monasteriis, quæ non sunt eorum Professionis, quamvis sint intra viginti quinque leucas, non habeant vocem in electionibus Monasteriorum, ubi sunt professi; nec Monachus, qui est Vicarius Monasterii, cuius non est profectus, habeat votum in electione Prioriæ illius. Votum tamen habebit in electione Prioriæ Monasterii suæ Professionis; & si fuerit intra viginti quinque leucas, etiam ad electionem citari debeat. Itidem Monachi, qui sunt in Monasteriis novis, habeant votum in electione Prioriæ sui proprii Monasterii, ad eamque citari debeat, si existant intra viginti quinque leucas, nisi forte fuerint pœnitentiatæ.

Extravagans II.

§. 252. Monachi, qui in aliis Monasteriis obedientiam perpetuam reprobunt, non ha-

beant votum in Capitulo ante quatuor annos completos a die reprobationis obedientiae: Exceptis Prioribus, qui terminato Prioratu remanent perpetuo in aliis Monasteriis, ubi Priors extiterunt, atque Monachis illis, qui in Dominibus novis permanensi obedientiam perpetuam pariter reprobunt.

Extravagans III.

§. 253. In posterum nullus Monachus habeat vocem in Capitulo, donec decem annos ab Habitū recepto compleverit, atque in Ordine Sacro constitutus extiterit. Collegiales tamen in Collegiis existentes, si sint in Sacris constituti, in dictis Collegiis votum habeant post sex annos ab Habitū receptione completos.

Extravagans IV.

§. 254. Monachi illi, qui habitu etiam retento, & cum legitima facultate assistunt eorum Genitoribus, aut alicui Episcopo, sive ex alia quacumque causa, Habitū retento, permanent extra Monasterium, non habeant votum adiuvum neque passivum, etiam tempore electionis sint præsentes in proprio Monasterio.

Extravagans V.

§. 255. Monachi, ultra viginti quinque leucas a propriis Monasteriis cum simplici patente Patris Generalis commorantes, nisi exiliati, aut legitime pœnitentiatæ existant, votum habeant, tamquam Vocales legitimi, in electione Prioriæ proprii Monasterii; Ad quam concurrendi atque accedendi licentia ipsi minime denegetur, neque ullatenus impediatur, habita vacationis notitia. Ad prædictam tamen electionem, citari non debeant, nisi Vocales intra viginti quinque leucas existentes; ut in Constitutione 70. ordinatur: Exceptis tamen PP. Secretario & Procuratore Generalibus, atque Monachis assistentia Patris Generalis, Prædicatoribus Regie Majestatis, Lectoribus & Pafantibus, qui in qualibet distantia prorsus citari debent.

Extravagans VI.

§. 256. Monachi, propter eorum demerita & culpas ad carcerem, seu reclusionem in Cella horis vacativis, etiam in propriis Monasteriis per sententiam diffinitivam condemnati, nullam vocem in Capitulo habeant; & si ad actus Communitatis ex reclusione egrediantur. Monachi vero, inquisiti de aliquo crimine, atque dum compilatur processus; carcere custodi, vocem activam in Capitulo habere debeant, donec illis auditis, causa diffinitive terminetur; nisi inquisitio fuerit de aliquo delicto facinoroso, vel culpa graviori publica & manifesta, seu alia, cui in nostris Constitutionibus & Extravagantibus privatio vocis Capitularis ipso facto fuerit imposta: quibus casibus omni voce Capituli prorsus careant.

Extravagans VII.

§. 257. Monachi extra propria Monasteria in aliis commorantes, ad electionemque Prioriæ suorum Monasteriorum accedentes, peracta electione & confirmatione Prioris, redeant ad Monasteria, ubi prius morabantur, nec vocem habeant in aliorum officiorum electione, sicut jam diu in nostra Religione observatum fuit,

Vocem in
Capitulo ne-
mo habeat,
nisi post de-
cem annos
Habitus,

Monachi ex-
tra Mono-
ster. manen-
tes neutra
fruantur vo-
ce

Qui vocari
debet ad
electionem
Prioriæ sui
Monast.

Qui vero vo-
cem habere
nequeant in
Capitulo,

Monachi ex-
tra sua Mo-
nast. com-
morantes
non habeant
vocem nisi in
electione
Prioris.

C O N S T I T U T I O X L I I I .

*Quod Fugitivi querantur a suis Prioribus
de facultate illos deprehendendi, & de
pœnis pro illis puniendis.*

S. 258. Fugitivi Monachi per suos Priors
quam citius commode fieri poterit, perqui-
rantur, & per censuram Ecclesiasticanam, ve-
alias, prout expedire videbitur, ad proprii
Monasteria redire cogantur, ac eis juxta suo-
rum qualitatem excessum secundum Consi-
tutiones nostras punitientia imponatur; ni-
forsan per Generale Capitulum de aliquo Mo-
nacho in speciali fuerit aliter ordinatum. Ad
haec: fugitivos censemus quoslibet Monachos
qui sine fuorum Praetorium licentia ultra me-
tus Monasterii, quas Monachi sine licentia hu-
jusmodi exire non debent, cum voluntate fu-
giendi, seu aliquod maleficium committend
abscesserint: vel qui ad loca aliqua de fuorum
Priorum licentia misi, exinde sua auctoritate
cum intentione ad Monasterium non reverten-
di, recesserint. Cæterum universis & singulis
Prioribus, at Monachis nostri Ordinis omnes
& singulos fugitivos Professos, cujuscumque
nostri sint Monasterii, capiendi, & ad Mono-
stera, quorum sunt Professi, reducendi, ple-
nariam concedimus potestatem; vel saltem fu-
gitivorum Prioribus, expensis illarum Domos-
tum, quarum illi fugitivi capti, Professi ex-
titerint, notiscent de hujusmodi captione: qua-
tenus ad reducendum eosdem captos ad sua
Monasteria certos Nuncios mittant; Verum
si alias apparuerit, aut verisimiliter praesumatur,
quod Monachi cum sui Prioris licentia a
suo Monasterio discesserint, non procedatur
via aliqua contra eos. Præterea omnes Eccle-
siarum Prelatos, necnon & qualcumque alias
Personas, jurisdictionem aliquam Ecclesiastica-
cam quomodolibet obtinentes, aut alias, qua-
sequuntur, exercere valentes, quam affectuo-
se possumus, deprecamur in Domino, qua-
tenus ad instantiam seu requisitionem cuius-
cumque Prioris vel Monachi nostri Ordinis
fugitivos hujusmodi capiant, seu capi faciant,
& eos Monacho vel Priori requiriendi captos
tradant, seu illos ad loca vel Personas, que
vel quas Monachus vel Prior requirent eisdem
capientibus explicaverit, expensis Mono-
steriorum, quorum Professi sunt, mittant,
implorato etiam auxilio super prædictis bra-
chiis Secularis, quatenus opus sit. Etiam
Pralatis & Personis supradictis jurisdictionem
habentibus, vel alias præmissa exercere valen-
tibus, auctoritate Apostolica nostro Generali
Capitulo concessa, qua fungimur in hac
parte, ad universa & singula supradicta spe-
cialem potestatem atque licentiam impartimur.
Præterea si ad Sacrum Ordinem quis,
dum fuerit fugitivus, promotus extiterit, ad
executionem hujusmodi Ordinis, aut ad ali-
quos actus Capitulares sine Capituli Generali
licentia nullatenus admittatur. Fugitivo-
rum autem Monachorum pena haec erit: Fu-
gitivus, qui intra quinque dies, a sui recessu
numerandos, redierit, per quinque dies sta-
timente sequentes pena gravioris culpe cum dis-
ciplina in Refectorio tempore prandii post Be-
nedictionem mensa multetur, eisdem die-
bus in carcere retrudendus. Si autem post
quinque dies, ante diem tamen quadraginta
redeat, ultra predictam culpe gravio-
ris penam, decem diebus carceri manipe-
tur. Si vero post quadraginta, dum tamen
ante annum reversus fuerit, præter jam di-
gam penam per dies xi. carcerali reclusioni
subjaceat. In quorum singula sexta feria

Qui sint cen-
fendi fugiti-
vi.

Et a quibus
ad Monaste-
ria reducer-
di.

Fugitivi si ad
Sacros pro-
moveantur
Ordines, ad
actus Capitu-
lares non ad-
mittendi.

**Fugitivorum
poenæ.**

unam in capitulo culparum sustineat disciplinam; sed si post annum, quandocumque redierit, ultra praefatam penam carcerem semiflui spatio substinebit; in quo singulis sex-tis feris in pane & aqua abstineat, & disciplinam in capitulo culparum accipiat: nec non in actibus omnibus tanquam Novitius habeatur, donec per Priorem cum sui consensu Capituli in statum pristinum fuerit restitutus. Circa penas autem praedictas gravandi, illas praesertim contra illos, qui revertuntur inviti, & super eisdem dispensandi, premaxime circa illos, qui voluntarie revertuntur, habeat Prior cum deputatorum consilio, prout ei rationabile visum fuerit, plenariam potestatem. Verum si quisque fuerit secundo fugitivus post debitam reconciliationem per Priorem & Capitulum cum ipso factam, ultra penas in hac Constitutione, ut praemittitur, designatas, sit semper ultimus omnium Monachorum sui status Clericalis vel Laicalis, quos tempore sui regressus in Monasterio suo repererit, nec ad Confessoris, Vicarii, seu Prioris officia possit eligi vel assumi, nisi cum eo per Generale Capitulum, & tunc etiam post tres annos a sua reconciliationis tempore computandos, super dictis officiis fuerit dispensatum. Praeterea, si tertio fuerit fugitivus adhuc per suum Priorem & Capitulum, prout praemittitur, reconciliari valebit; Verumtamen prater penas supradictas, voce Capituli perpetuo sit privatus. Insuper ad praedicta Confessoris, Vicarii & Prioris officia sit intelligibilis ipso facto. Quoad vocem autem Capituli obtainendam, poterit cum eo per Generale Capitulum faciliter dispensari. Ceterum si quarto fugitivus extiterit, ejus reconciliatio ad Generale Capitulum solummodo pertinebit quoad habilitationem, quam tamen idem Capitulum non debet facere, nisi prius sui Prioris & Conventus bonam informationem haberuerit super negotio hujusmodi fugitivi; & tunc Generale Capitulum praedictas penas, aut etiam alias, prout sibi videbitur, eidem fugitivo imponat, vel eundem ad Monasterium suum remittat, illas passurum ibidem; quod decentius & expeditius extinatur. Poterit etiam Pater Generalis ipsum ad Ordinem recipere, penarum dispensatione Generali Capitulo reservata. Porro, qui ultra vicem quartam aufugerit, perpetuo & indispensabiliter penas inhabilitatis praedictas, & nihilominus penas alias, si quae illi fuerint in perpetuum vel ad tempus impositae, substinebit. Fugitivus pro prima vice a voce Capituli sit ipso facto suspensus; tamen possit eadem vox illi restituiri per suum Priorem cum consensu Capituli: Pro secunda autem vice similiter sit suspensus a voce Capituli: quae quidem non possit ei restituiri, nisi per Patrem Generalem: Pro tercia vero vice sit quoque ab eadem voce Capituli suspensus, que non valeat sibi restituiri nisi dumtaxat per Generale Capitulum.

Extravagans I.

S. 259. **Fugitivi**, qui ad Monasterium residen^{tia} Patris Generalis accesserint, & redierint, disciplinam in Refectorio statim sustineant & in terra panem cum aqua comedant, utrum tercio & amplius, propter culpa postulaverit: reliquas vero penas in eorum proprio Monasterio, vel in alio, ad quod fuerint transmissi, adimplent & sustineant. Insuper fugitivus, qui quater ab Ordine discesserit, in carcerebus per sex annos recludatur: inde tamen poterit illum Prior ad Chori & Refectorii assi-

Fugitivorum,
qui ad Mo-
nast. residen-
tiae P. Gene-
ralis accesser-
int, poena.

Pœna item
fugitivorum
quartum ab
Ordine.

stantiam extrahere; reliquo vero tempore iterum carceri mancipetur.

Extravagans II.

Priore facultas datur fugitivos comprehensos, vel redentes a censuris absolvendi.

S. 260. Quilibet Prior nostri Ordinis, aut Vicarius in Prioris absentia, quemcumque Monachum fugitivum ab illis comprehensum, seu quilibet modo ad suum Monasterium reversum & accedentem, ab excommunicationis censura, quam habitum derelinquens incurrit, & a quibusvis aliis censuris, si quas incurrit, absolvere: eidemque per se aut per suos Confessarios omnia Sacraenta libere administrare possint & valeant.

Extravagans III.

Habitusque restituendi.

S. 261. Fugitivos, ad nostra Monasteria sine habitu redeuntibus aut venientibus, non possit habitus noster restituiri, nisi a suo Priore vel a P. Generali.

Extravagans IV.

Peccata contra propria culpam Capitularem veniam amittentes.

S. 262. Quotiescumque Monachus in Sacris constitutis secundum nostrarum Constitutionum & Extravagantium dispositionem vocem Capitularem amittit, videlicet propter tractatus ilicetos de electione habitos, & ob fugam in his casibus Monacho delinquenti in Sacris non constituto auferatur Corona: Frati vero Laico nexus ad utrumque Scapularis latus in peccatum annetantur, atque huiusmodi peccata eodem tempore durabunt, quo privatio vocis Capitularis Monacho in Sacris imposta durare debet.

Extravagans V.

Fugitivos tempus fugae ad habitus antiquitatem, & veniam non computandum.

Secundo fugitivi non nisi post 12. annos ordinandi.

Peccata fugitivos res a Monasteriis absorptantes.

Quinque fugitivi incorrigibilius peccata puniendi.

S. 263. Inviolabiliter observetur consuetudo nostri Ordinis, videlicet, quod Monachis primo fugitivos non computetur in habitus antiquitatem, neque ad vocem in Capitulo habendam, neque ad precedentiam, neque ad aliquid aliud totum tempus, quo extra Ordinem fugitivi existant, in quo nullatenus dispensari possit. At vero semel & iterum fugitivi aut a nostra Religione expulsi, seu voluntarie licentia debita egressi, cum ad illam reversi fuerint, aliam antiquitatem non soriantur, nisi a tempore, quo ad Monasterium revertuntur: ita ut novissimi omnium Monachorum, quos tempore sui redditus in Monasterio invenerint. Præterea secundo fugitivi, nisi post duodecim annos a tempore sui regressus ad Monasterium completos, ordinari non possint; & si ordinati jam fuerint, ab exercitio Ordinum dicto tempore sine suspensi. Tertio vero fugitivi in perpetuum non ordinantur, vel ab exercitio Ordinum sufficitorum perpetuo suspendantur. Si vero fuerint Fratres Laici, pro secunda fuga duodecim annis; pro tertia vero perpetuo sub disciplina Magistri Novitiorum indispensabiliter existant.

Extravagans VI.

S. 264. Monachi fugitivi, qui aliquid pretii aut valoris a Monasterio ablatum secum portaverint, seu fuga durante illud abstulerint a propriis Monasteriis, perpetuo a Capitulo Generali, si expediens videbitur, eliminari possint, atque in Monasteriis, ad que missi fuerint, peccata gravioris culpe per annum indispensabiliter puniantur.

Extravagans VII.

S. 265. Monachi, qui habitu dimisso ultra quinque vices fugitivi fuerint, incorrigibilium peccata puniri debeant: Sin vero fugitivi quicunque, antequam a Monasteriis sepius egressi fuerint, capiantur, in pecus hujus Constitutionis

fugitivos impositas non incurvant, Priorum tam arbitrio puniri possint.

Extravagans VIII.

De fugiti-
vis præ extu
literarum A-
postolica-
rum.

S. 266. Si, prætextu literarum Apostolicarum ab illo obtentarum, ad Villas vel Oppida Monasterii circumvicinia aliquis Monachus nostri Ordinis fugitivus cum habitu nostræ vel alterius Religionis aut seculari pervenerit, aut in illis vagari & manere quomodolibet presumperit; Priors, Vicarii sive Præsidentes, statim ad Ordinarium dictorum locorum accedant, & nostris Privilegiis utentes ab eo perant, ut fugitivo praecipiat, quod literas Apostolicas eboram illo presentet, praesentatasque examinari curent. Et si in examine legitimæ ipse Ordinarius non invenerit, sibi ipsis current fugitivum consignari. Consignatis vero carcere mancipetur, donec Pater Generalis de illo consciente provideat, quod ipsi magis expediens videatur. Si autem litera Apostolica legitimæ reperte fuerint, a dicto Ordinario perant, ut dicto fugitivo praecipiat a circuitu nostrorum Monasteriorum, Villisque & Oppidis ipsi convicinis, recedere, sicut in Privilegiis nostra Religionis disponitur.

CONSTITUTIO XLIV.

Quod spoliatur habitu nostri Ordinis, qui non fuerit Monachus illius.

S. 267. Novitios fugitivos, & quascumque alias personas, quæ, nostri Ordinis non existentes, habitum nostrum portant, quilibet noster Prior vel Monachus, nostro habitu, quo indigne teguntur, expoliare vel expoliari facere possit.

CONSTITUTIO XLV.

De fundatione, unione & definitio Monasteriorum nostri Ordinis.

S. 268. Fundari Monasterium aliquid de novo non valeat per ullam personam nostri Ordinis absque Capituli Generali vel Difinitorum omnium licentia speciali, & mandato. Et tunc tale Monasterium sufficientem admittit pro Priori & duodecim Monachis haberet dotem, quoniam in minori numero nequit Religio decenter & comode observari. Hanc fundandi licentiam P. Generalis una cum privato Capitulo intra triennium possunt dare: Sed definitio & unionem quorumcumque Monasteriorum nostrorum solummodo Generali Capitulo reservamus.

Fundari
nequeant,
uniri, & vel
definiti Mon-
asteria fine
licentia Ca-
pit. Gen.

Extravagans I.

Quæ re-
quirantur ad
fundandas
novas Do-
mus.

S. 269. Cum valde expediatur, quod Dominus novæ quæ redditus sufficietes & commodam habitationem pro duodecim Monachis & Priore habent, in Monasteria formalia erigantur; Sacra Congregatio Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium, negotiis Episcoporum & Regularium praeposita, Patrem Generalem & Capitulum Generale serio monet, ipsique injungit, quod invigilant super dicta erectione, Visitatoribus Generalibus committant, ut de statu predicatorum novarum Domorum informationes capiant, erectionem promoveant; & quando requirita sufficiencia concurrat, ipsum Capitulum Generale servatis servandis prædictam erectionem faciat; vel etiam, mediante unione unius cum altera novatum Domorum, prout sibi expedire videbitur, provideat; ad quem effectum redditus & proveniens dictarum novarum Domorum extra easdem Domus in alias quascumque causas non distrahanter, exceptis taxis ordinariis vel extraordinaris, quæ universo Ordini legitime imponuntur.

Extra-

Non recipienda alia Monasteria Monialium.

Priores iurisdictionem habent in Monast. suæ Domini propinquioribus.

In ea vero ingrediendi licentiam dare nequeant, ipso nisi gravi de causa non ingrediantur.

Quid de Monialium Do-
tibus.

Moniales triennio sub disciplina Magistra Novitarum.

Quid de e-
ducandis, vel
Monacandis.

§. 270. Non recipientur alia Monasteria Monialium, quia ita convenit pro custodia nostræ Sanctæ Religionis.

§. 271. Priores Monasteriorum propinquorum Monasteriis Monialium nostri Ordinis illarum curam habeant; eamdemque in eas iurisdictionem exerceant, quam habent in Monachos sui Conventus.

§. 272. Priores Monasteriorum nostrarum Monialium curam habentes, in ea non ingrediantur, nisi causa gravi aut urgenti necessitate moti, & ab illarum Confessario & duobus Monachis ex senioribus comitati, cauſe vel necessitate sui ingressus peracta, statim a clausura exire debeant: Cum vero aliquam Monalem ad habitum vel Professionem recipient, hujusmodi receptionem vel professionem per cancellos aut communicatorium peragere teneantur. Nulli præterea personæ cuiuscumque status, conditionis, aut sexus existat, licentiam ingrediendi in dicta Monasteria concedant: exceptis Medicis, alisque necessariis Officialibus, juxta prescriptum in dictis Monialium Constitutionibus.

§. 273. Dotes, in ingressu & Professione Monialium receptæ, in communi deposito reponantur, & custodiantur sub tribus clavibus, quarum unam habeat, Prior cui Monasterii cura incumbit, alteram Prioriss, & tertiam Depositaria, nullaque quantitas dictæ pecuniae inde extrahi possit, nisi ut investiatur in fundis immobilibus vel in censibus tutis & fructiferis. Sin vero, propter gravem evidenterque Monasterii necessitatem, aliquam portionem extrahere & consumere necesse fuerit: nullatenus fieri possit, nisi servatis servandis de consensu Prioris & majoris partis Capituli dictarum Monialium, & præcedente licentia Patris Generalis, priusque data cautione reintegrationis pecuniae extrahenda, quam citius fieri possit.

Extravagans VI.

§. 274. Moniales nostri Ordinis tribus annis, inclusu probationis anno, sub disciplina Magistra Novitarum indispensabiliter existant.

Extravagans VII.

§. 275. Nulla foemina in Monasteriis nostrarum Monialium admittatur, sive ad habitum recipienda, sive in iisdem Monasteriis aliquandiu educanda, quin servatis servandis; & præcedat consensu Prioris & majoris partis Capituli earundem Monialium, per suffragia secreta prorūsus præstandus.

CONSTITUTIO XLVI.

Quod non ingrediantur Mulieres in nostra Monasteria.

§. 276. Nulla foemina stare per magnum spatium ad januam coquilibet Monasterii nostri, & multo minus intrare in Monasterium, nec intra ejus septa, permittatur. Toleramus tamen confuetudinem nonnullorum Monasteriorum, ubi foemina Ecclesiam seu Claustrum principale, dum fiunt Processiones, consueverunt intrare, & non aliter; & in hoc dispensare non possit P. Generalis.

Extravagans II.

§. 277. Non incedat Monachus equitans in via sæcularibus ornamentis, sed honestam deferas sellam stapedinis ligni, & habenis canapeis, quæ ad adiquandum ferreas habeant catenulas; sed si casus eveniter opportunus & utilis, in quo prædictum observari non poterit, Priori relinquitur, secum, & cum Monacho itinerante, dispensatio; & absente Priore ipse idem Monachus hoc exercere valebit; Super quod conscientias tam Priorum quam Monachorum oneramus.

Extravagans III.

§. 278. Observetur consuetudo inviolabilis Ordinis, videlicet: ut nullus Monachus eat in Curiath Regiam, vel in Cancellarias sine licentia in scriptis Patris Generalis, & dumtaxat ad negotia propria, vel ad sua Monasteria pertinencia; & Monachi ita euntis in Monasteris residere teneantur, & assistere Missa & Vesperis diebus Dominicis & Festis, & in principalioribus a Priore celebrandis, etiam Matutino. Pariter omnibus dictis diebus a Monasterio non exeat sine expresa licentia Prioris, quæ nullatenus concedatur, quando celebratur agitatio taurorum.

Extravagans IV.

§. 279. Missus de uno Monasteriorum nostrorum ad aliud propter sua demerita, durante tempore penitentia sibi injunctæ, ad Capitulum Generale, aut intra triennium ad Patrem Generalem sine mittentis licentia venire nullatenus permittatur; tamen circa ejus negotium, si fuerit Patri Generali, aut Capitulo Generali propositum, intimerit eidem Monacho voluntas ejusdem Capituli, sive Patris Generalis. Si autem venerit, hujusmodi licentia non obtenta, graviter puniatur, necnon ad Monasterium, de quo dicescerit, remittatur. Similiter etiam est graviter puniendus, & ad suum Monasterium remittendus quicunque Monachorum, qui sine debita licentia ad Capitulum Generale, seu intra triennium ad prædictum Patrem Generalem venire præsumperit.

CONSTITUTIO XLVII.

Quomodo se habere debeant Monachi, quando itinerantur.

§. 280. Non incedat Monachus equitans in via sæcularibus ornamentis, sed honestam deferas sellam stapedinis ligni, & habenis canapeis, quæ ad adiquandum ferreas habeant catenulas; sed si casus eveniter opportunus & utilis, in quo prædictum observari non poterit, Priori relinquitur, secum, & cum Monacho itinerante, dispensatio; & absente Priore ipse idem Monachus hoc exercere valebit; Super quod conscientias tam Priorum quam Monachorum oneramus.

Extravagans unica.

§. 281. Observetur consuetudo inviolabilis Ordinis, videlicet: ut nullus Monachus eat in Curiath Regiam, vel in Cancellarias sine licentia in scriptis Patris Generalis, & dumtaxat ad negotia propria, vel ad sua Monasteria pertinencia; & Monachi ita euntis in Monasteris residere teneantur, & assistere Missa & Vesperis diebus Dominicis & Festis, & in principalioribus a Priore celebrandis, etiam Matutino. Pariter omnibus dictis diebus a Monasterio non exeat sine expresa licentia Prioris, quæ nullatenus concedatur, quando celebratur agitatio taurorum.

CONSTITUTIO XLVIII.

Quod nullus Monachus eat sine licentia ad Capitulum Generale, aut ad Patrem Generalem.

§. 282. Missus de uno Monasteriorum nostrorum ad aliud propter sua demerita, durante tempore penitentia sibi injunctæ, ad Capitulum Generale, aut intra triennium ad Patrem Generalem sine mittentis licentia venire nullatenus permittatur; tamen circa ejus negotium, si fuerit Patri Generali, aut Capitulo Generali propositum, intimerit eidem Monacho voluntas ejusdem Capituli, sive Patris Generalis. Si autem venerit, hujusmodi licentia non obtenta, graviter puniatur, necnon ad Monasterium, de quo dicescerit, remittatur. Similiter etiam est graviter puniendus, & ad suum Monasterium remittendus quicunque Monachorum, qui sine debita licentia ad Capitulum Generale, seu intra triennium ad prædictum Patrem Generalem venire præsumperit.

CONSTITUTIO XLIX.

Quis possit dare licentiam, ut transeat Monachus ad aliud Monasterium, aut ad alium Ordinem.

§. 283. Tranfundi licentiam de suo Monasterio ad aliud nostri Ordinis, vel ad alium Ordinem striciorem ob frugem vita melioris, cuicunque Monacho sui Conventus quilibet noster Prior cum sui consensu Capituli, causa rationabili apparente, possit conferre cum licentia Patris Generalis, & non aliter. Si vero justa causa Monachum hujusmodi licentiam petentem non moveat, ipsum suis Prior detineat, & a proposito suæ levitatis, illum debite puniendo, compescat.

Extravagans I.

§. 284. Juxta tenorem Apostolicorum Priviliorum, nullus Religiosus Ordinis nostri Professus ad Minorum, & alium quemcumque Ordinem stricorem, etiam Carthusianum, eti bona intentione datus, sub praetextu quorumcumque Priviliorum dictis Ordinibus concessorum, & quarumcumque litera-

Solus P. Generalis licentiam in scriptis date posse tranfundi ad aliud Monasterium, vel Ordinem.

Quo rever-
tenti infi-
genda sit poena.

Monachi li-
cet ad aliud
transfiri es-
Monasterii. fu-
sope lectione
possit trans-
ferre.

Quoniam
ut iusque
Monasterii con-
falentur in
demnitate.

Quo pacto
cum rever-
tentibus a-
genden.

Transfemtes
ad aliud Mo-
nasterii, illius
Priori sem-
per subjecti.

Matrii vero
comorantur
Priori S.
Hieronymi.

rum Apostolicarum, quascumque clausulas, etiam derogatorias derogatoriarum in se continentum, nisi in literis ipsas expressus confessus Patris Generalis acceperit; & nisi de licentia ejusdem Patris Generalis, petita & obtenta, se transferri possit; alioquin tam recipientes quam recepti excommunicationis sententiam, a qua nisi a Romano Pontifice vel Patre Generali, praterquam in mortis articulo, absolvit non possunt, eo ipso incurrit, Monacho vero cum debita licentia ad alium Ordinem transeunt, posteaque ad nostrum revertenti (quod omnino spiritus & animi levitas videtur) imponantur penitentiae, quae Patri Generali videbuntur debita, habita informatione sui Prioris & Conventus; praeterea ad omnia officia honorifica Ordinis inhabilis maneat; quod si illorum sit incapax, per annum clausuram servet. Qui autem Monachus post Professionem emisam in alio Ordine, ad nostrum redire voluerit, nullatenus recipiatur.

Extravagans II.

§. 282. Monachus, qui cum justa causa, & debita licentia, in alio nostri Ordinis Monasterio iterum obedientiam promittit, possit ad usum retinere, & ad secundum Monasterium transportare libros, ceteraque suppellicilia, que vel adduxit secum a saeculo, vel acquisivit in primo Monasterio; cui dominium & proprietas illorum omnino reservatur, & post dicti Monachi mortem restitui debent. Ut autem dicta restitutio fideliter & sine danno neutrius Monasterii fiat, Inventarium de omnibus, que de primo ad secundum Monasterium transfert, ante hujusmodi transitum conficiatur, & in utroque Monasterio illius copia conservetur.

Extravagans III.

§. 283. Si contingat aliquem Monachum exemptionem ab obedientia nostri Ordinis obtinere, & post illius usum ad Ordinem & suum Monasterium iterum redire, & in eo recipi velle, Pater Generalis nequeat eum admittere sine novo consensu Prioris & Capituli Monasterii sua Professionis. Sic autem receptus in dicto Monasterio, iterum Professionem renoveret, aliaque antiquitate non gaudeat, quam a die sui regresus, & secunda receptionis in dicto Monasterio, neque vocem Capitularem habeat nisi post decem annos completos, a dicta secunda receptione praeceps computandos.

CONSTITUTIO L.

Sub cuius obedientia stare debeat Monachus, qui vadiit ad aliud Monasterium ad tempus vel in perpetuum.

§. 284. Quicunque de suo Monasterio ad aliud nostri Ordinis per quocumque, mittendi potestatem habentes, qualibet ex causa missus, debet tempore, quo ibidem manserit, sub obedientia & correctione Prioris illius Monasterii, ad quod mittitur, permanere: exceptis casibus permittentem expressis. Verum si perpetuo missus fuerit, praedicto Priori sive successoribus perpetuam obedientiam remittat.

Extravagans I.

§. 285. Prædicatores Regia Majestatis aliique Monachii nostri Ordinis, residentes Matriti cum Patente aut ordine Patris Generalis, etiam Ex-Generales, sint subjecti Priori Monasterii Sancti Hieronymi Matriti; & patriter Vicarii, Procuratores, seu Economi

Monasteriorum Monialium, sint subjecti Patri Priori, cui subduntur Monasteria, quorum sunt Vicarii, aut Procuratores, seu Economi.

Extravagans II.

§. 286. Monachis existentibus in Domibus novis, & Collegiis inclusis Prioribus & Leitoribus; quolibet mense octo regales monete Castellæ, pro vestuario solvantur; Monachi vero, aliis Monasteriis cum aliquo ministerio inservientes aut in illis alter commorantes sive cum Patente sive in exilio, vel a dictis Monasteriis vestiantur, prout proprii filii, vel loco vestiariorum dictos octo regales quolibet mense ipsi persolvi debeant; si tamen fuerint carceribus mancipati, aut ita impediti, ut vitam communem cum aliis sequi non valeant, propria Monasteria illi, in quo commorantur, quod a Diffinitorio Generali, vel a Patre Generali inter Capitulum & Capitulum, taxatum fuerit, solvere teneantur. Monachi denique in Monasteriis Régia Curia, aut Cancelleriarum, negotiorum causa residentes, ipsis qualibet die persolvant iuxta taxam dicti Diffinitorii Generalis, aut Patris Generalis inter Capitulum & Capitulum.

CONSTITUTIO LI.

Domodo se habere debent Monachi, quando itinerantur, pro recipiendis Sacramentis.

§. 287. Quilibet Monachus nostri Ordinis, cum debita licentia per aliquod ipsius Ordinis Monasterium transiens, possit a Priore vel Vicario ipsius Monasterii, seu aliis Monachis ad audiendum Confessiones inibi depuratis, sive ab eo, qui ad hoc sibi fuerit specialiter designatus, etiam hujusmodi designatus ejusdem Monasterii Professus non fuerit, Ecclesiastica recipere Sacra menta. Itinerantes quoque Piores & Monachi Presbyteri, cum debita licentia incendentes, possint aliis Ordinis Monachis, ac sibi invicem ministrare Sacra menta Ecclesiastica. Presbyteris autem alterius Ordinis, aut Secularibus, Monachus absque speciali debitaque licentia confiteri non debet, nisi hujusmodi licentiam petere fuerit oblitus. Habens etiam hujusmodi licentiam, si Monachum Ordinis habeat, cui confiteatur, nequaquam confiteri valcat alterius Ordinis Religioso vel Seculari.

CONSTITUTIO LII.

De examine, quod procedere debet pro ordinandis Monachis. De electione, & obligatio- nibus Collegialium.

§. 288. Non promoveatur ad Ordinem Sacrum aliquis Monachorum nostrorum, nisi aliquiter Scripturas Sacras, quas legit, intelligat ad examinationem sui Prioris cum Deputatorum consilio; nec Monachi extra Monasteria Ordinis ad discendum mittantur; circa hoc tamen Pater Generalis poterit ex causa rationabili, prout sibi videbitur, dispensare.

Extravagans I.

§. 289. Pater Generalis Monacho Monasteriorum nostri Ordinis ad recipiendos Ordines licentiam non concedat, quin prius habeat informationem a Priore & Deputatis Monasterii, cujus dictus Monachus est Professus, de causa, vel causis, quare ipsi ad Ordines suscipiendos licentiam non concedunt.

Extravagans II.

§. 290. Monachi non promoveantur ad Sacros Ordines, donec quartum annum ab Habituo recepto compleverint; nisi alter ex gravi causa Priori cum consilio Deputatorum videatur facien-

Quid de ve-
stitu, ejus-
que impensis.

Monachi pro
studii extra
Monast. Ord.
non mittan-
di.

Non Ordinandi,
nisi pravia Prioris
Informatione.

Nec ante
quartum ab
ingressu in
Ordinem an-
num.

faciendum; ita tamen ad Ordines promoveantur, quod post primam Missam cantatam sub disciplina Magistri perseverent, aliquo tempore in rebus ad tantum ministerium necessariis instruendi. Quando vero pro Ordinibus suscipiens extra Monasterium missi fuerint, cum Novitorum Magistro, vel eo impedito cum altero Monacho gravi, a Prio designando, cui in itinere subsint, praeceps transmittantur.

Extravagans III.

In singulis
Monasteriis
Lectio S. Scriptura,
& ca-
suum con-
scientiae ha-
benda.

S. 291. In singulis nostris Monasteriis lectio Sacrae Scripturae, aut casuum conscientiae juxta antiquam nostri Ordinis consuetudinem, preceptumque Sacrosancti Concilii Tridentini, habeatur, cui assistere debeant omnes Monachi non impediti, viginti annos a receptione Habitus completos non habentes: alias nisi interveniant, culpam in Refectorio vel Capitulo dicere teneantur; stricteque injungimus Prioribus & nostris Visitatoribus, quod lectionem hujusmodi in Monasteriis sedulo teneri diligenter procurent, eamque omitentes vel negligentes Piores aut Lectores debite coerceant. Prior vero cum Deputatorum consilio pro hac lectione tenenda Monachum habilem designet; & qui saltem per tres annos in nostris Collegiis Sacrae Theologiae vacaverit, qui Lector Sacrae Scripturae nominetur, & a Feste Sancti Patris nostri Hieronymi usque ad natum S. Joannis singulis diebus non impeditis legere teneatur, ipseque conceditur exemptio a Choro, exceptis diebus, quibus celebrat Prior, vacationibus, aliisque functionibus juxta Monasteriorum consuetudines, & nostras Constitutiones.

Extravagans IV.

De Colle-
gialium ele-
ctione.

Qui non eli-
gendi.

Prius exami-
nandi.

S. 292. In nostris Collegiis & electione Collegium omnino serventur sequentia, videlicet: Collegiales nullatenus elegantur aut mittantur per favorem, preces, aut supplicationem secularium, sed attentis dumtaxat sufficientia, ingenio, & meritis Monachorum.

Non elegantur in Collegiales, qui quatuor annos ab habitu recepto non compleverint, in quo Pater Generalis absque magna & urgente necessitate non dispenset.

Pater Generalis nullum Monachum mittat ad Collegium in casu, quo eius consanguinei Genitores aut propinquai expensas, studii tempore, in Collegio faciendas persolvere velint, nisi præhabita informatione a Prio & Deputatis, si sit habilis & sufficiens, qualitatibusque ad Collegium requisitus sit ornatus.

Monasteria secundum uniuscuiusque posibilitatem ad Collegia Monachos habiles eligere & mittere procurent, alias P. Generalis, prout sibi expediens vīsum fuerit, super hoc provideat.

Statim ac Collegiales electi ad Collegium acceperint, ad dispositionem & mandatum Patris Generalis examinentur, & nisi de eorum sufficientia habilitate & virtute in examine considerit, non recipiantur, ad suaque Monasteria remittantur.

Toto studiorum tempore Collegiales in Collegiis perseverent, quin ex illis ad Passantias in vacationibus egrediantur; & pro victu totius anni Monasteria propria Professionis nonaginta ducatos moneta Castellæ pro singulis Collegialibus Collegio solvere teneantur & insuper Collegialibus vestimenta & calceamenta necessaria subministrare expensasque itinerum five ad ordines suscipiendo five transitus de uno in aliud Collegium ipsis persolvere debeat.

Si contingat Genitores vel Consanguineos Collegialis expensas tempore studii factas vel faciendas Collegio persolvere, Monasterium cujus dictus Collegialis est Professus quadraginta ducatos moneta Castellæ ratione Passantie ipsi vel Collegio persolvere & satisfacere teneatur, nisi aliter conventum fuerit.

Collegiales singulis annis ab Examinatoribus in cuiuslibet Collegii Constitutionibus designatis examinantur & approbentur exceptis actuibus Universitatis Salmantinæ, & hac examina a die sequenti festum S. P. N. Hieronymi, usque ad festum Sancti Lucae fiant & compleantur: quique in illis insufficientes & inhabiles reperti fuerint seu inquieti aut in moribus incompositi a dictis Examinatoribus non approbentur.

Qui propter eorum demerita a Collegio expelluntur, eoque in examine privantur seu qui justa causa vel necessitate non interveniente Collegium renuntiaverint ad eundemmet statum in quo erant, quando ad Collegia missi sunt revertantur & redigantur, ita ut si tunc erant sub disciplina Magistri ad eandem redire debeant tempore Residentiae in Collegiis minime computato ut ab illa liberentur.

In quolibet Collegio designetur a Prio vel Reclito Novitorum Magister sub cuius disciplina omnes Collegiales tam Philosophi quam Theologi per sex annos ab habitu recepto subesse debeant: Prædictus vero Magister Collegiales ita in actibus Religionis & mortificationis exerceat; ita quatenus fieri possit observantia Regularis in Collegiis conservetur.

In omnibus nostris Collegiis & studiis ex antiqua & inviolabili consuetudine nostri Ordinis tam in Philosophia quam in Theologia Doctrinæ Sancti Thomæ Aquinatis, prout huc usque laudabiliter actum fuit, imposterum omnino doceatur & teneatur, neque Lectores defendere, subscribere aut typis mandare Conclusiones, qua dictæ Doctrinae non sint conformes aliquo modo audeant, alias a Patre Generali puniantur.

In dictis Collegiis (excepto Collegio Sancti Laurentii Regalis) incipiat cursus & lectura a die immediate sequenti festum Sancti Lucae, termineturque in immediate præcedenti Dominicam Pentecostes. Ab hac vero die usque ad festum Sancti Laurentii quotidie festivis & feriatis diebus exceperis ab hora nona usque ad decimam matutinam Collegiales ad invicem in argumentis & repetitione lectionum se exerceant, & a dicta hora decima usque ad undecimam conferentiam habent; cui PP. Lectores Theologiae quilibet in propria materia alternative præsidere teneantur; Philosophiae vero Lectores similiter cum suis unusquisque Discipulis. Si vero ex aliqua justa causa hujusmodi exercitia de mane habere non possint, vespere perage teneantur hora assignanda a P. Lectore, qui præsidere teneatur.

Dies feriales, sicut & vacationes ab exercitiis literariis, a die Sancti Laurentii usque ad festum Sancti Lucae, in Natali Domini, & Baccanalibus juxta uniuscuiusque Collegii Constitutiones, Collegialibus concedantur.

In nostro Collegio Abulensi legatur cursus artium, dumtaxat per triennium, & in ipso existant & conserventur tres Philosophiae Lectores; ita singulis annis cursus philosophicus incipiat & terminetur, atque Collegiales, qui cursus hujusmodi triennalem peregerint, ad Collegium Salmantinum Theologiam audituri perfraneant. Pariter Lectio Theologie in Collegio Seguntino superadditus conservetur, in quo etiam unus existat Monachus

Passans,

Quolibet
anno exami-
ni subjicien-
di.

Poena expul-
sionis.

Novitorum
subdendi Ma-
gistro.

In omnibus
Scholis Or-
dinis legen-
dum juxta
Doctrinam
Thomæ.

Detempore
Lectionum.

Cursus Phi-
losophicus
quilibet con-
finandus an-
no.

Passans , & duo sint in Abulensi Collegio , quibus duobus Lectoribus Monasteria Professio- nis de Vestiario & necessariis provide te- neantur.

Quomodo
Cathedris ,
Lecturisque :
& quibus de
Monachis
providen-
dum.

Ad Lecturas & Cathedras nostrorum Col- legiorum providendas hæc forma servetur , vi- delicet , per oppositiones provideantur , qua- præcedere debeant tam ad lecturam & cathe- dram artium , quam ad transitum ad lecturam & cathedram Theologie . Qui vero cathedralm Theologie jam ascenderint abhinc ulteriori op- positione superioribus gradatim provideantur & gaudent.

Hujusmodi oppositiones fieri debeant co- ram Patre Generali , quibus duo Lectores Theolo- gie vel actuales vel Jubilati , ab eo designan- di , assistant , qui Oppositib[us] materiam ad lectionem de more præparare teneantur , hac forma nimirum : Ad lecturam Philosophie , ex Logica , Physica , aut Metaphysica : Ad lectu- ram vero Theologie , ex Magistro Sententiarum . Oppositionis Lectio per horam duret , & per alteram argumententur duo ex oppo- sitoribus , quilibet per dimidiam horam . Sin vero Oppositores non adfint in competenti nu- mero , P. Generalis pro sui arbitrio argumen- tiveat : Oppositionibusque completis , digniores ad Cathedras eligi debeant.

De electione
Actuantibus
in Coll-
gio
Salmantino.

Pro eligendis etiam Actuantibus in nostro Colle- gio Salmantino servetur hic ordo , nem- pe : ut Patres Lectores proponant Rectori di- ci College tres aut quatuor Collegiales , ad actus Collegii tenendos habiliores & digniores , ex quibus Pater Rector necessario Actuan- tes eligere debeat : Pro actibus vero pu- blicis in Universitate tenendis dictus Pater Re- tor & Lectores ad electionem singulorum Actuantium procedant per suffragia secreta ; & qui majorem suffragiorum numerum obtineat , electus in Actuantem declaretur ; Sin vero prædicti Electores in æquales partes dividan- tur , devolvatur electio ad Patrem Generalem , qui , attentis informationibus , secundum ejus conscientiam habiliores & digniores eligit in Actuan- tes.

Exemptio-
nes iis , qui
studii tem-
pus exple-
verint , con-
ceduntur.

Expletio tempore Studii & Collegii , Col- legiales tam in propriis Monasteriis quam in alienis eximantur a Laudibus , omnibusque Ho- ris Canonicas dicendis ante prandium , excep- tis Missa & Vespere Festivitatum majorum in Quadragesima per tres annos sequentes egressum a Collegio ; intra quod tempus vel saltem infra annum immediate sequentem , coram Ordinario Diocesano se cum sui Prioris licentia præsentare , & ad audiendas Con- fessiones ab eo licentiam obtinere teneantur ; dicto vero tempore transacto , nulla alia ga- deant exemptione , nisi dicendum octo , pro quo- libet sermone ab ipsis prædicando concepta.

Recenter a Collegiis & Studiis egressi non possint eligi in Priors , nisi completo sexennio , nec in Vicarios , Procuratores tem- poralia , aut Magistros Novitiorum , nisi elapsi quattuor anni : Nec in Procuratores Capitu- li Generalis , nisi transacto etiam triennio , postquam , completo Studio , a Collegio egressi fuerint . Caveat denique P. Generalis , ut sine gravissimis urgentibusque causis super his non dispensemetur.

Extravagans V.

§. 293. Elecio Collegialium fiat a Priori & Deputatis per vota decisiva & secreta de Personis habilibus & benemeritis , & canonice concludatur per maiorem saltem partem suf- fragiorum ; quod si vota æqualia fuerint , Prior nominet unum ex antiquioribus Monachis Mo- nasterii , qui cum voto suo electionem faciat.

Collegia-
lium electio-
a Priori per
vota secreta
facienda.

Bullarii Romani Contin. Pars VIII.

Extravagans VI.

§. 294. Collegiales , durante tempore suo- rum studiorum in Collegiis , non habeant vo- tum in suis Monasteriis , et si intra viginti quinque leucas commoren- tur ; & ad ma- jorem abundantiam votum renunciare debeant & teneantur , antequam ad Collegium profici- cantur.

Collegia-
les studio-
rum tempo-
re voto suis
in Monast-
careant.

Extravagans VII.

§. 295. Lectores Philosophie postquam le- gerint per tres aut quatuor annos juxta con- fuetudinem Collegiorum , ipso facto vacent a sua lectura prout etiam Passantes . Ut vero transeat ad lecturam & Cathedram Theolo- gie , faciant oppositiones , ut supra ordina- tur.

Lectores , &
Passantes
post tres aut
quatuor an-
nos vacent.

Extravagans VIII.

§. 296. Collegiales nostri Collegii Salman- ticensis per quatuor annos studio Theologie vacent in dicto Collegio.

Extravagans IX.

§. 297. Collegialibus non dentur licentia prædicandi ubique , nisi transactis tribus an- nis , postquam exierint a Collegiis , id peten- tibus suis Conventibus , qui prius hoc decer- dent per suffragia secreta , & præcedente ex- amine de ordine P. Generalis .

Collegiali-
bus prædi-
candi ubique
non danda
licentia nisi
post tres an-
nos ab egref-
tu a Col-
legio.

C O N S T I T U T I O L III.

Quomodo & quando poterunt Monachi nostri
Ordinis prædicare , & audire
Confessiones.

Monachi ex-
tra Ecc. Or-
dinis fine Ge-
ner. licentia
prædicare
nequeant.

§. 298. Extra Monasteria & Parochias Or- dinis nostri nullus Monachorum audeat ab- ske Capituli Generalis aut Patris Generalis licentia prædicare ; nec detur talis licentia nisi illis , qui per Patrem Generalem , vel per Deputatos ab eo , aut a Generali Capitulo ex- minati fuerint diligenter . Et nihilominus cum tales velint prædicare , debent ad id fu- rum Priorum licentiam obtinere . Præterea Prior vel Monachus , qui Personarum extra nostrum Ordinem cum legitima facultate Con- fessiones audierint , debent circa eas taliter se habere , quod Animarum salus & Dei ser- vitium augentur.

Extravagans I.

§. 299. Nostru Monachi ad prædicandum in Ecclesiis , quæ nostri Ordinis non sunt , ultra licentiam suorum Superiorum a Constitu- tione præscriptam , juxta Sacrosancti Concilii Tridentini dispositionem etiam Episcopi li- centiam habere teneantur ; sine qua in præ- dictis Ecclesiis , quæ non sunt nostri Ordinis , nullatenus prædicare possint . Ad prædicandum vero in Ecclesiis nostri Ordinis cum sui Prioris licentia , personaliter se coram Epis- copis præsentare , ab eisque benedictionem petere teneantur , antequam prædicare incipi- ent.

Et post habi-
tam ab Ordinario
licen-
tiam.

Extravagans II.

§. 300. Pro quolibet sermone prædicando singulis Prædicatoribus concedatur , prout haec fuit continua praxis nostri Ordinis ,

Pro sermo-
ne prædicando
octo die-
rum exem-
ptio.

exemptio a Choro per octo dies praecedentes, exceptis Festis, quibus ad Missam & Vesperas, & in solemnioribus celebrandis a Priori ad Martinum accedere teneantur, nisi eadem die sint predicaturi; necnon ad Procesiones pro Defunctis, Antiphonam Beatae Mariae post Completo-rium, & Litanię in Sabbatis.

Extravagans III.

De examine
Confessario-
rum.

§. 301. Nullus Monachus possit audire Confessiones aliorum Monachorum nostri Ordinis absque licentia & facultate Prioris Monasterii, ubi residet, exercerique Confessio debet; etiam si alterius Prioris licentiam ad audiendas Confessiones suorum Monachorum obtineat. Prisquam vero dicta licentia Monacho concedatur, examinetur diligenter per Priorum & Deputatos, seu per alios a Priori deputandos; & nisi post eorum approbationem tam in scientia quam in virtute & prudentia, ad hujusmodi ministerium requisitis, nullatenus concedatur; posisque dictum examen, quoties Priori visum fuerit, reiterari; & Monachis, qui idonei non reperiantur, licentia data suspendi, vel omnino auferri debeat: exceptis Prioribus absolutis, Visitatoribus, Diffinitoribus, Lectoriibusque Theologis, qui prae dicto examini pro obtinenda licentia, subiecti non debeant, sed omnino idonei reputentur.

Extravagans IV.

Monachus
presentare
se non de-
bet Episco-
po nisi de
confessu, &
post examen
sui Prioris.

§. 302. Nullus Monachus possit Confessiones saecularium audire, nec per Bullam Sanctae Cruciae ad eas audiendas eligi, quin prius de sui Prioris licentia Episcopo presentatus, ab eo examinatus, vel alias idoneus judicatus, ad Confessiones audiendas in illius Dicēci licentiam obtineat. Nullus præterea Monachus ad hujusmodi licentiam obtinendam Episcopo se presentare audeat, quin prius per suum Priorem & Deputatos diligenter examinetur & approbetur, licentiamque in scriptis ad hujusmodi presentationem a dicto Priore obcineat. Qui vero alter coram Episcopo seu Ordinario se presentare, ab eoque licentiam ad Confessiones audiendas obtainere præsumperint, ejusdem licentiam usus suspendatur, donec Pater Generalis ea uti concedat. Injungitur vero Visitatoribus Generalibus, quod prædictas licentias in Visitatione Generali videant & examinent, & quas subreptitie obtentas sine prævia Prioris licentia invenerint, rumpant & lacerent; Monachique, a quibus obtentæ fuerint, debite puniantur.

Extravagans V.

Monachi
non gaudent
privilegiis
Cruciae pro
caſibus refer-
vatis,

§. 303. Monachi nostri Ordinis non possint eligere virtute Bullæ Cruciae, aut alterius Privilegii, Confessarios, qui illos absolvant a casibus reservatis per suos Superiores; sed necessario & præcisè uti debeant altero eorum, qui a dictis Superioribus ipsis fuerint ad id specialiter designati.

CONSTITUTIO LIV.

Quando haberi debet Capitulum culparum.

Qualibet VI.
Feria Capit-
culparum te-
nendum.

§. 304. Omnibus sextis Feriis per annum in qualibet Ordinis nostri Monasterio culparum Capitulum teneatur. Ex causa tamen, qua Priori expediens videatur, poterit ad alium diem differri, aut totaliter dimitti.

CONSTITUTIO LVII.

*De panis impositis illis, qui appellant a Judici-
bus Ordinis.*

§. 311. Firmiter inhibemus, ne quis Convenit, aut Persona nostri Ordinis ab ordi-
natio-

Extravagans I.

§. 305. Piores culparum Capitulum, prout ipsis expeditis videatur, habere possint, quamvis Visitatores Generales vel speciales in actu Visitationis suorum Monasteriorum existant; dum tamen suis Monachis penitentias coram dictis Visitatoribus adimplendas non imponant, quin dictis Visitatoribus ipsis prius notificant.

Extravagans II.

§. 306. Nullus Monachus in culparum Capitulo proclamare, aut zelare aliquid possit, nisi post quindecim aut viginti annos a receptione habitus completos, juxta Monasteriorum consuetudines. Si vero ante prædictum tempus completum ipsis premat conscientia de aliqua re gravi, Capitulo præcisè revelanda & manifestanda, loquantur breviter flexis genibus, & non aliter.

CONSTITUTIO LV.

*De panis impositis contra illos, qui obtinent
gratiam aut favorem contra Statuta
Ordinis.*

§. 307. Gratiam aliquam seu rescriptum contra nostras Ordinationes seu Constitutiones nullus Prior vel Monachus seu Conventus nostri Ordinis, conjunctim vel divisi, a quocumque, sine licentia Generalis Capituli audeat impetrare, qui contra fecerit graviter puniatur. Insuper renunciare tali rescripto vel gratia teneatur; necon ei- dem, donec renunciet, Ordinis communio de- negetur. Et nihilominus ex parte Ordinis no- tificetur Domino, tale rescriptum vel gratiam concedenti, præjudicium, quod exinde nostro fit Ordini, ut super eo provideatur de remedio opportuno. Salva tamen in præmissis obedientia & reverentia debita Sanctæ Sedi, ejusque Apostolico Legato.

CONSTITUTIO LVI.

*De panis contra illos, qui extrahunt negotia,
& lites Ordinis extra illum.*

§. 308. Quando scandalum, sive dissensiones, vel qualibet querela inter Monasteria vel Personas nostri Ordinis oriuntur, extra Ordinem nunquam exant; sed intra Ordinem, & per Personas Ordinis discrete sopianunt secundum Ordinis unitatem; Qui contra hoc venire, & ad aliam audi- entiam citare vel appellare præsumperit, eo ipso communio sibi Ordinis denegetur; donec humili- ter satisficerit ad arbitrium Patris Generalis, aut Capituli Generalis. Recursus tamen ad Sanctam Sedem, sive ad ejus Legatum non intelligimus in hac Constitutione prohiberi.